
 

 

DECRETO N.º 45.632, DE 16/01/2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAL 

DO MAGISTÉRIO PARA FUNÇÃO DE DIRETOR 

ESCOLAR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 36 DA 

LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010; 

 

CONSIDERANDO A LEI Nº 4.527, DE 06/09/2022, QUE DISPÕE SOBRE A 

GESTÃO DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ-ES; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os professores abaixo relacionados, para exercer a 

função gratificada de diretor escolar das Instituições de Ensino da Rede Municipal, por 30 

(trinta) dias ou até que se realize consulta pública, conforme legislação vigente: 

 

Matrícula Nome do 

Servidor 

Cargo  Função Institução de 

Ensino 

A parti de 

37753 Janine Anine 

Gomes Gusmão 

dos Santos 

Professor DEB II 

FG. 02 

CMEB Álvaro 

Souza 

(Educação 

Infantil) 

16/01/2024 

28867 Marcelo Zopelari 

Miranda 

Professor DEB II 

FG. 03 

EMEF Zenília 

Varzem Ribeiro 

22/01/2024 

9109 

2738 

Carlos Augusto 

Galbarino Amaral 

Professor 

- Técnico 

de 

Informática 

III 

DEB II 

FG. 03 

EMEF Placidino 

Passos 

29/01/2024 

21674 

14372 

(Permuta) 

Edivânia Ribeiro 

Rosa Teixeira 

Professor 

Professor 

DEB II 

FG. 02 

CMEI Nova 

Colatina 

29/01/2024 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300390031003200390030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
7/

01
/2

02
4 

08
:2

6:
02


